
 

 

 

 

 SETTORE DI ATTIVITÀ SPORT D’ACQUAVIVA 

    

 

 

UISP CANOTTAGGIO SEDILE FISSO 
 

Gare remiere del giorno 11 maggio 2025 – Portovenere  
 

IL GIUDICE UNICO 
 

 
- Letto il verbale redatto dal Giudice Arbitro in riferimento alle gare 

remiere del giorno 11 maggio 2025, organizzate dalla Borgata del 

Portovenere nelle acque del canale di Portovenere; 

- Visto il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente, d’ora innanzi 
per brevità semplicemente “Regolamento”. 

 
DELIBERA 

 
di assumere i seguenti provvedimenti disciplinari: 
 

Gara categoria Juniores 
 

A carico dell’Associazione/Borgata del PORTOVENERE – AMMENDA di 
€ 25,00 (venticinque/00) per INTRALCIO ALLA GARA, in quanto la barca 
di appoggio mentre seguiva la gara, durante la vasca di rientro, ha 
oltrepassato i gommoni della Giuria, contravvenendo a quanto stabilito 
dall’articolo 76 comma a) del Regolamento. 
 

A carico dell’Associazione/Borgata del CANALETTO – AMMENDA di € 
25,00 (venticinque/00) per INTRALCIO ALLA GARA, in quanto la barca 
di appoggio è entrata nella zona interdetta subito dopo l’arrivo senza 



attendere il segnale di via libera della Giuria, violando in tal modo l’art. 80 
comma primo del Regolamento. 
 

A carico dell’Associazione/Borgata del MAROLA – AMMENDA di € 25,00 
(venticinque/00) per INTRALCIO ALLA GARA, in quanto la barca di 
appoggio ha fatto ingresso nella zona interdetta subito dopo l’arrivo senza 
attendere il segnale di via libera della Giuria, violando in tal modo l’art. 80 
comma primo del Regolamento. 
 

Gara categoria Femminile 
 

A carico dell’Associazione/Borgata del MAROLA – AMMENDA di € 50,00 
(cinquanta/00), per SCORRETTEZZA, atteso che l’imbarcazione da gara 
ha preso parte alla regata senza numero identificativo della Borgata sui due 
lati della prora e senza nome della Borgata sulle fiancate, in violazione di 
quanto previsto dall’art. 37 comma b del Regolamento, con l’aggravante 
della prima recidiva specifica ex art. 94 lettera a) del Regolamento 
(precedente violazione gara Canaletto del 04 maggio 2025 cat. Femminile). 
 

A carico dell’Associazione/Borgata del MAROLA – AMMENDA di € 25,00 
(venticinque/00) per INTRALCIO ALLA GARA, in quanto la barca di 
appoggio stazionava sulla linea di arrivo intralciando le procedure di arrivo 
in quanto la gara non era ancora conclusa, così violando l’art. 80 comma 
primo del Regolamento. 
 

Gara categoria Palio del Golfo 
 

A carico della Associazione/Borgata del TELLARO - AMMENDA di € 
25,00 (venticinque/00), per INTRALCIO ALLA GARA, in quanto la barca 
di appoggio ha tardato a uscire dal campo di gara dopo il segnale (sparo) dei 
“meno dieci minuti” alla partenza, violando in tal modo l’articolo 68 comma 
b) del Regolamento. 
 

A carico della Associazione/Borgata del SANTERENZO - AMMENDA di 
€ 25,00 (venticinque/00), per INTRALCIO ALLA GARA, in quanto 
l’imbarcazione da gara dopo lo sparo dei meno dieci minuti e, in particolare, 
prima della partenza ha affiancato la barca di appoggio per scaricare oggetti 
vari, violando in tal modo l’articolo 69 lettera a) n. 3 del Regolamento. 
 



A carico della Associazione/Borgata del SANTERENZO – AMMENDA di 
€ 25,00 (venticinque/00), per INTRALCIO ALLA GARA, in quanto in fase 
di allineamento l’imbarcazione da gara si è allontanata dalla partenza 
nonostante i richiami della Giuria, violando in tal modo l’articolo 69 lettera 
e) del Regolamento. 
 

A carico della Associazione/Borgata del CANALETTO – AMMENDA di € 
25,00 (venticinque/00), per INTRALCIO ALLA GARA, in quanto in fase 
di allineamento l’imbarcazione da gara si è allontanata dalla partenza 
nonostante i richiami della Giuria, violando in tal modo l’articolo 69 lettera 
e) del Regolamento. 
 

A carico dell’Associazione/Borgata del LA SPEZIA CENTRO – 
AMMENDA di € 25,00 (venticinque/00) per INTRALCIO ALLA GARA, 
in quanto la barca di appoggio nel seguire la gara ha oltrepassato i gommoni 
della Giuria, contravvenendo a quanto stabilito dall’articolo 76 comma a) 
del Regolamento. 
 

A carico dell’Associazione/Borgata del FOSSAMASTRA – AMMENDA di 
€ 25,00 (venticinque/00) per INTRALCIO ALLA GARA, in quanto l’armo 
dopo avere oltrepassato la linea del traguardo è rientrato nel campo di gara, 
abbandonando la zona adibita ai controlli prima dell’autorizzazione della 
Giuria, intralciando l’arrivo degli altri armi ancora in gara. Tale 
comportamento viola l’art. 80 del Regolamento. 
 

A carico dell’Associazione/Borgata del MAROLA – AMMENDA di € 25,00 
(venticinque/00) per INTRALCIO ALLA GARA, in quanto l’armo dopo 
avere oltrepassato la linea del traguardo è rientrato nel campo di gara, 
abbandonando la zona adibita ai controlli prima dell’autorizzazione della 
Giuria, intralciando l’arrivo degli altri armi ancora in gara. Tale 
comportamento viola l’art. 80 del Regolamento. 
 

Così deciso alla Spezia il 12 maggio 2025  
 

IL GIUDICE UNICO 

 

Firmato digitalmente avv. Andrea Vesco VESCO ANDREA
2025.05.12 14:28:09

CN=VESCO ANDREA

C=IT

2.5.4.4=VESCO

2.5.4.5=TINIT-VSCNDR75D11E463W

RSA/2048 bits


